СОВЕТ спасского

МУНИЦИПАЛЬНОГО района

республики татарстан

	[image: image1.png]]

	татарстан республикасы

спас МУНИЦИПАЛЬ

район СОВЕТЫ

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                        Р Е Ш Е Н И Е                                                                                          К А Р А Р
                                                                                     г. Болгар                                          №

Об утверждении Перечня муниципальных должностей, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с письмом Минтруда России от 25 декабря 2014 года № 18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков», Совет Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень муниципальных должностей, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Решение от 27.11.2024 № 44-2 «Об утверждении Перечня муниципальных должностей, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательства имущественного характера своих супруги (супруг) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой информации по Республике Татарстан по Веб-адресу: (http://pravo.tatarstan.ru)  и  на официальном сайте Спасского муниципального района http://spasskiy.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль исполнения решения возложить на руководителя аппарата Совета Спасского муниципального района.

Глава, Председатель Совета

Спасского муниципального района

Республики Татарстан                                                                                 Р.Л. Исланов
Приложение

к решению Совета Спасского

муниципального района РТ

от                         года №
Перечень муниципальных должностей, при замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательства имущественного характера своих супруги (супруг) и несовершеннолетних детей

1. Муниципальные должности:

- Глава Спасского муниципального района;
- заместитель Главы Спасского муниципального района;
- председатель Контрольно-Счетной палаты муниципального образования «Спасский муниципальный район» Республики Татарстан.
2. Высшие должности муниципальной службы:

- Руководитель исполнительного комитета;
- Заместители руководителя исполнительного комитета;
- Управляющий делами исполнительного комитета;
- Руководитель аппарата Совета;
- Председатель Финансово-бюджетной палаты;
- Заместитель председателя Финансово-бюджетной палаты;
- Председатель Палаты имущественных и земельных отношений.
3. Главные должности муниципальной службы:

- начальник организационного отдела Совета;
- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности исполнительного комитета;
- начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму исполнительного комитета;
- начальник отдела ЗАГС исполнительного комитета;
- начальник отдела культуры исполнительного комитета;
- начальник отдела образования исполнительного комитета;
- начальник отдела опеки и попечительства исполнительного комитета;
- начальник отдела строительства и ЖКХ исполнительного комитета;
- начальник отдела экономики и прогнозирования исполнительного комитета;
- начальник отдела учета и отчетности ФБП;
- начальник отдела планирования и анализа ФБП.
4. Ведущие должности муниципальной службы:

- помощник главы по вопросам противодействия коррупции Совета;
- заместитель начальника отдела образования исполнительного комитета;
- заведующий сектором закупок отдела экономики и прогнозирования исполнительного комитета;
- заведующий юридическим сектором исполнительного комитета;
- заведующий кадровым сектором Совета;
- заведующий архивным сектором исполнительного комитета;
- заведующий сектором главного архитектора исполнительного комитета;
- помощник руководителя исполнительного комитета по мобилизационной работе исполнительного комитета;
- заместитель начальника бюджетного отдела ФБП.
5. Старшие должности муниципальной службы:

- главный специалист Совета;

- главный специалист Совета;
- главный специалист отдела строительства и ЖКХ исполнительного комитета;
- главный специалист организационного отдела исполнительного комитета;
- главный специалист общего отдела исполнительного комитета;
- главный специалист отдела культуры исполнительного комитета;
- главный специалист отдела образования исполнительного комитета;
- главный специалист отдела опеки и попечительства исполнительного комитета;
- ведущий специалист отдела экономики и прогнозирования исполнительного комитета;
- ведущий специалист отдела опеки и попечительства исполнительного комитета;
- ведущий специалист отдела по делам молодежи, спорту и туризму исполнительного комитета;
- ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности исполнительного комитета;
- ведущий специалист отдела строительства и ЖКХ исполнительного комитета;
- ведущий специалист ЗАГС исполнительного комитета;
- ведущий специалист сектора по делам несовершеннолетних и    административной практики исполнительного комитета;
- главный специалист сектора по делам несовершеннолетних и административной практики (ответственный секретарь КДН) исполнительного комитета;
- главный специалист бюджетного отдела ФБП;
- главный специалист отдела учета и отчетности ФБП;
- ведущий специалист бюджетного отдела ФБП;
- ведущие специалисты Палаты имущественных и земельных отношений.